

Modtager: Økonomiforvaltning  
Afsender: Katrine Georg Rasmussen, Fjernvarme-net  
KS: Niels Søe Christiansen, Jura HOFOR A/S  
Version: 1  
Dato: 28/11-2022

Plan - Fjernvarme, bygas og Kraftvarme  
**Direkte tlf. :** +4527952935  
**E-mail:** katras@hofor.dk

## **HOFOR A/S – Høringssvar til kommuneplantillæg Bådehavnsgade Vest (forudgående offentlighed)**

Hermed fremsendes HOFOR's bemærkninger til forudgående offentlighed for kommuneplantillæg for Bådehavnsgade Vest. HOFOR har udelukkende kommentarer angående fjernvarmeforsyningen. Kommenteringen er udarbejdet som henvisninger til materialet fra <https://blivhoert.kk.dk/hoering/badehavnsgade-vest> offentliggjort 31/10-2022

[23/9-21 besluttede Borgerepræsentationen](#) bl.a. at Københavns Kommune skulle analysere mulige placeringer til varmepumper, geotermi og varmelagre med henblik på reservation, som led i undersøgelse af udfasning af biomasse og udarbejdelse af ny klimaplan for 2035.

Med udgangspunkt i beslutningen, samarbejder HOFOR og Københavns Kommune (TMF - klimaheden, TMF-lokalplanenheden og ØKF) om muligheden for, at reservere arealer til ovenstående med udgangspunkt i en screening af gode placeringer. Bådehavnsgade Vest er et af områderne, der i screeningen er udpeget som et område med potentiale til placering af en varmepumpe og HOFOR er i dialog med ØKF, TMF og grundejer herom. HOFOR arbejder videre med at analysere muligheden.

Med udgangspunkt i at sikre muligheden for etablering af en varmepumpe i planlægningen af det nye byudviklingsområde Bådehavnsgade Vest og honorere Borgerrepræsentationens ønske, er det HOFORs klare anbefaling, at der tages højde for denne mulighed i kommuneplantillægget.

Som udgangspunkt forventer HOFOR at et varmepumpeanlæg på 10 MW, der producerer varme til det kollektive fjernvarmenet (ca. 800 m<sup>2</sup> bygningsareal, bygningshøjde 6-8 m) rummes indenfor rammen "tekniske anlæg" og ikke den i kommuneplantillægget foreslåede ramme (C\* Boliger og Serviceerhverv). HOFOR ser frem til en tilbagemelding på ØKFs vurdering af dette.